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Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Powiecie
Warszawskim Zachodnim apeluje: Zainwestuj w czujkę czadu i dymu – to
inwestycja w życie! Czad jest wyjątkowo niebezpieczny – jest to gaz:
bezwonny, bezbarwny i pozbawiony smaku. 

Wraz z nadejściem sezonu grzewczego, niestety, wzrasta ryzyko pożarów i zatruć tlenkiem węgla
(czadem) w naszych domach i mieszkaniach. Czad powstaje w wyniku niepełnego spalania paliwa
(gaz, węgiel, drewno, olej opałowy) przy niewłaściwej wentylacji lub zanieczyszczonych przewodach
kominowych. Nawet niewielkie stężenie czadu, wdychane przez dłuższy czas, może prowadzić do
poważnego zatrucia, utraty przytomności, a w skrajnych przypadkach do śmierci. 

W ciągu ostatniego roku strażacy interweniowali aż 22 razy – tylko w lokalach mieszkalnych. W
każdym z tych przypadków istniało bezpośrednie zagrożenie życia i zdrowia mieszkańców. Interwencje
te mogły zakończyć się tragicznie, gdyby nie szybka reakcja zgłaszających i profesjonalna pomoc
strażaków. 

Jak chronić siebie i swoich bliskich? 
Najskuteczniejszym i najprostszym sposobem ochrony przed czadem i dymem
jest montaż certyfikowanych czujek:  

Czujka Tlenku Węgla (czadu): 

Montujemy ją w pobliżu potencjalnych źródeł czadu (np. piecyk gazowy, kominek) oraz w
sypialniach.

Wybieraj urządzenia z certyfikatem. 

Czujka Dymu: 

Alarmuje o powstającym pożarze w jego wczesnej fazie, dając czas na bezpieczną ewakuację. 

Montujemy na suficie, najlepiej na każdym poziomie domu i w pobliżu sypialni. 

Pamiętaj: Czujka nie zastąpi regularnych przeglądów! 

Oprócz montażu czujek, niezbędne jest regularne czyszczenie i kontrola przewodów kominowych oraz
wentylacyjnych (zgodnie z obowiązującymi przepisami!), sprawdzanie stanu technicznego urządzeń
grzewczych (pieców, term, kotłów) oraz zapewnienie dopływu świeżego powietrza – nie wolno



Opcje strony

Poprzedni Strona
Następny Strona

zasłaniać kratek wentylacyjnych. 

Nie czekaj, aż będzie za późno. Zabezpiecz swój dom, zyskaj spokój i zapewnij bezpieczeństwo swojej
rodzinie. Czujka to małe urządzenie, które może uratować to, co najcenniejsze – życie! 

Oprac. mł. kpt. Damian Dolniak 
Fot: str. Łukasz Krajewski 
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